
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  6  DEL 22-01-2022

Oggetto Approvazione Programma triennale dello OO.PP.. 2022-2024 ed
elenco annuale 2022

L'anno  duemilaventidue addì   ventidue  del mese  di  gennaio, alle ore
21:00, in modalità videoconferenza, a seguito di invito diramato dal
Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in
seduta Pubblica di Prima Convocazione.

Presiede la seduta il SINDACO Atzei Moreno
Risultano presenti Signori:

Atzei Moreno P PANI SIMONE A
SANNA ROBERTO P PANI ALESSANDRO P
ARDU CARLO A MELIS ARIANNA A
ARDU ILENIA P SOI CLAUDIA P
PIGA ALESSANDRA P OGGIANU ANDREA P
CORONA LAURA P

Presenti n.   8 e Assenti n.   3.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Marco Marcello

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a  deliberare sull'oggetto
sopraindicato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Delibera di Consiglio  nr. 6 - Pag. 1



Premesso che l’art. 21 c. 3 e c. 1 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. dispone che le
amministrazioni aggiudicatrici adottino, per gli interventi il cui valore stimato sia pari o
superiore a 100.000,00 euro, il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi
aggiornamenti annuali, da approvarsi nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza
con il bilancio;

Richiamato il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 16 gennaio 2018 , n. 14
con il quale è stato approvato il Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione
e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per
l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali;

Richiamata la Delibera G.C. n. 76 del 11.10.2021 con la quale è stato adottato lo schema del
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024 e l’Elenco Annuale 2022;

Visto il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024 e l’Elenco Annuale 2022,
aggiornato rispetto a quello adottato con la suddetta Delibera G.C. n. 76/2021 a seguito di
ulteriori indicazioni dell’Amministrazione Comunale  e dall’avvenuta comunicazione di un
finanziamento da parte della RAS, come meglio specificato nelle schede allegate, predisposte
sulla base degli schemi tipo di cui al Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 16
gennaio 2018, n. 14;

Vista la L.R. n. 8/2018 (Programmazione degli appalti di lavori di competenza degli enti);

Visti gli artt. 199 e 200 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Rilevata la necessità di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e
l’Elenco Annuale 2022;

Con votazione unanime resa in forma palese,

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 ed Elenco Annuale 2022,
come meglio specificato nelle schede allegate, predisposte sulla base degli schemi tipo di cui al
Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 16 gennaio 2018, n. 14;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
4°comma, del D.Lgs. 267/2000.

Delibera di Consiglio  nr. 6 - Pag. 2



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario
Ing. Moreno Atzei Dott. Marco Marcello

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005)

Delibera di Consiglio  nr. 6 - Pag. 3


